Mekkah, Syekh ‘Abd Allāh ‘Ᾱrif (w.

1039/1619). Syekh yang dikenali dengan

“Tuanku Madīnah” ini menetap di

Tapakis Ulakan. Setelah wafatnya

Tuanku Madinah, atas saran sang guru

(sewaktu ia masih hidup), Burhān al-Dīn

melanjutkan pendidikannya ke Aceh,

dengan Syekh ‘Abd al-Ra’ūf al-Fanshūri

(w. 1105/1693).1 Tidak ada informasi

pasti tentang lama pendidikan

Burhanuddin dengan ‘Abd al-Ra’ūf. M.

Letter misalnya, menyatakan

Burhanuddin belajar selama tiga puluh

tahun, yakni dua tahun di Singkil dan dua

puluh delapan tahun di Banda Aceh yaitu

sejak ‘Abd al-Ra’ūf dilantik oleh Sultanah